Протокол

о результатах проведения общественного обсуждения проектов Программ

профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом

ценностям на 2024 год

14.11.2023                                  р.п. Мордово                                                №1

Председательствующий – Пасенова Л.Ю.,

Секретарь – Магомедова Т.В.,

На заседании присутствовали члены Общественного Совета при

администрации Мордовского района Тамбовской области.

Повестка заседания:

1. Обсуждение проекта Программы профилактики рисков

причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям по

муниципальному контролю на автомобильном транспорте, городском

наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории

Мордовского муниципального округа Тамбовской области на 2024 год.

2. Обсуждение проекта Программы профилактики рисков

причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям по

муниципальному земельному контролю в отношении объектов земельных

отношений, расположенных на территории Мордовского муниципального

округа Тамбовской области на 2024 год.

3. Обсуждение проекта Программы профилактики рисков

причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям по

муниципальному жилищному контролю на территории Мордовского

муниципального округа Тамбовской области на 2024 год.

4. Обсуждение проекта Программы профилактики рисков

причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в сфере

благоустройства на территории Мордовского муниципального округа

Тамбовской области на 2024 год

Слушали:

Л.Ю. Пасенову, председателя Общественного Совета при администрации

Мордовского района, которая обозначила повестку заседания, представила

присутствующих, после чего предоставила слово для выступления главному

специалисту отдела архитектуры и строительства администрации района

В.И. Масюку, ведущему специалисту отдела архитектуры и строительства

администрации района О.В. Сорокиной и ведущему специалисту отдела

сельского хозяйства администрации района Н.В. Климачёвой.

1. Обсуждение проекта Программы профилактики рисков причинения

вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям по муниципальному

контролю на автомобильном транспорте, городском наземном

электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории

Мордовского муниципального округа Тамбовской области на 2024 год.

1.Слушали:

В.И. Масюка, главного специалиста отдела архитектуры и строительства

администрации района, который рассказал, что период проведения

общественных обсуждений проходил с 01 октября по 01 ноября 2023 года,

ответственным исполнителем является отдел архитектуры и строительства

администрации района, отдел экономики администрации района. Проект

Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым

законом ценностям по муниципальному контролю на автомобильном

транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном

хозяйстве на территории Мордовского муниципального округа Тамбовской

области на 2024 год размещен на официальном  сайте администрации

Мордовского района Тамбовской области в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет,  в разделе «Муниципальный

контроль» в подразделе «Программа профилактики рисков причинения

вреда». В срок, установленный Правительством Российской Федерации,

предложений по обсуждаемому проекту» не поступало.

Решили:

В ходе общественного обсуждения замечаний и предложений по проекту

Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым

законом ценностям по муниципальному контролю на автомобильном

транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном

хозяйстве на территории Мордовского муниципального округа Тамбовской

области на 2024 год не поступило.

2. Обсуждение проекта Программы профилактики рисков причинения

вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям по муниципальному

земельному контролю в отношении объектов земельных отношений,

расположенных на территории Мордовского муниципального округа

Тамбовской области на 2024 год.

2. Слушали:

Н.В. Климачёву, ведущего специалиста отдела сельского хозяйства

администрации района, которая рассказала, что период проведения

общественных обсуждений проходил с 01 октября по 01 ноября 2023 года,

ответственным исполнителем является отдел сельского хозяйства

администрации района, отдел экономики администрации района. Проект

Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым

законом ценностям по муниципальному земельному контролю в отношении

объектов земельных отношений, расположенных на территории Мордовского

муниципального округа Тамбовской области на 2024 год размещен на

официальном сайте администрации Мордовского района Тамбовской

области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет, в разделе

«Муниципальный контроль» в подразделе «Программа профилактики рисков

причинения вреда». В срок, установленный Правительством Российской

Федерации, предложений по обсуждаемому проекту «Программы

профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом

ценностям по муниципальному земельному контролю в отношении объектов

земельных отношений, расположенных на территории Мордовского

муниципального округа Тамбовской области на 2024 год» не поступало.

Решили:

В ходе общественного обсуждения замечаний и предложений по проекту

Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым

законом ценностям по муниципальному земельному контролю в отношении

объектов земельных отношений, расположенных на территории Мордовского

муниципального округа Тамбовской области на 2024 год, не поступило.

3. Обсуждение проекта Программы профилактики рисков причинения

вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям по муниципальному

контролю в сфере благоустройства на территории Мордовского

муниципального округа Тамбовской области на 2024 год

3. Слушали:

В.И. Масюка, главного специалиста отдела архитектуры и строительства

администрации района, который рассказал, что период проведения

общественных обсуждений проходил с 01 октября по 01 ноября 2023 года,

ответственным исполнителем является отдел архитектуры и строительства

администрации района, отдел экономики администрации района. Проект

Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым

законом ценностям по муниципальному контролю в сфере благоустройства

на территории Мордовского муниципального округа Тамбовской области

(далее - Программа) на 2024 год размещен на официальном сайте

администрации Мордовского района Тамбовской области в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет, в разделе «Муниципальный

контроль» в подразделе «Программа профилактики рисков причинения

вреда». В срок, установленный Правительством Российской Федерации,

предложений по обсуждаемому проекту» не поступало.

Решили:

В ходе общественного обсуждения замечаний и предложений по проекту

Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым

законом ценностям по муниципальному контролю в сфере благоустройства

на территории Мордовского муниципального округа Тамбовской области на

2024 год не поступило.

4. Обсуждение проекта Программы профилактики рисков причинения

вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям по муниципальному

жилищному контролю на территории Мордовского муниципального

округа Тамбовской области на 2024 год.

https://r42.tmbreg.ru/assets/files/OBIAVLEN/2021ob/progprofzem.doc
https://r42.tmbreg.ru/assets/files/OBIAVLEN/2021ob/progprofzem.doc
https://r42.tmbreg.ru/assets/files/OBIAVLEN/2021ob/progprofzem.doc
https://r42.tmbreg.ru/assets/files/OBIAVLEN/2021ob/progprofzem.doc
https://r42.tmbreg.ru/assets/files/OBIAVLEN/2021ob/progprofzem.doc

4. Слушали:

О.В. Сорокину, ведущего специалиста отдела архитектуры и строительства

администрации района, который рассказал, что период проведения

общественных обсуждений проходил с 01 октября по 01 ноября 2023 года,

ответственным исполнителем является отдел архитектуры и строительства

администрации района, отдел экономики администрации района. Проект

Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым

законом ценностям по муниципальному жилищному контролю на

территории Мордовского муниципального округа Тамбовской области на

2024 год размещен на официальном сайте администрации Мордовского

района Тамбовской области в информационно-телекоммуникационной сети

Интернет, в разделе «Муниципальный контроль» в подразделе «Программа

профилактики рисков причинения вреда». В срок, установленный

Правительством Российской Федерации, предложений по обсуждаемому

проекту» не поступало.

Решили:

В ходе общественного обсуждения замечаний и предложений по проекту

Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым

законом ценностям по муниципальному жилищному контролю на

территории Мордовского муниципального округа Тамбовской области на

2024 год, не поступило.